Муниципальное дошкольное образовательное

	Код

	учреждение «Детский сад  № 33»
	Форма по ОКУД
	0504421

	по ОКПО
	47144350

	наименование организации

	Номер
документа
	Дата

	                                           ПРИКАЗ
	№ 11
	18.03.2020г.

«О режиме свободного посещения ДОУ, и мерах по
недопущению распространения коронавируса…»

            На основании приказа департамента образования мэрии г.Ярославля   № 01-05/231 от 17.03.2020г.  о введении режима свободного посещения образовательных учреждений, в соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора  № 02/3853-2020-27 от 10.03.2020г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Проинформировать родителей ( законных представителей)  о введении режима свободного посещения образовательных организаций ( через сайт ДОУ, информационные стенды, индивидуальные беседы, консультации).
1.1. Разъяснять особенности режима свободного посещения ( по заявлениям).
2. Усилить профилактические меры в соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора                       № 02/3853-2020-27 от 10.03.2020г.
         Ответственные: ст.медсестра, сотрудники ДОУ.
Сотрудникам ДОУ с полной ответственностью и высоко организованной дисциплиной  соблюдать меры личной профилактики:
- установить контроль t˚ тела работников при входе в организацию и в течение рабочего дня;
-  сотрудникам соблюдать правила личной и общественной гигиены: режим регулярного мытья рук с мылом или обработка  антисептиками в течение всего рабочего дня;
- качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств, уделив особенное  внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней перил, контактных поверхностей мест общественного пользования во всех помещениях с кратностью обработки каждые 2 часа;
- зам.заведующего по АХЧ обеспечить организацию запасом дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук, средств индивидуальной защиты ( маски, респираторы);
- регулярно каждые 2 часа проветривать рабочее помещение;
- применять бактерицидные лампы;
- проводить дезинфекцию посуды и столовых приборов при t˚ не ниже 65˚.
2.1. Сократить до минимума пропуски воспитанников без уважительной причины.
2.2. При отсутствии воспитанников в дошкольном учреждении от 1 до 5-ти дней (согласно СанПин без справки), доступ в группы будет производиться только через медицинский кабинет, а именно через осмотр старшей медицинской сестрой.
3.Воспитателям групп ежедневно до 8.00 ч. сообщать  секретарю о решении родителей на переход в режим  свободного посещения с предъявлением заявлений от родителей.
4. За невыполнение приказа сотрудники несут дисциплинарную ответственность.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Заведующий МДОУ «Детский сад №33»                               А.А.Котова